
D.R. n. )e 't /2018

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA
Seryizio gestione personale docente

OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per
l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 24O/2OLO per il
Settore concorsuale 06/81 - Medicina interna e SSD MED/09
- Medicina interna

Prot. n. 4673
Titolo VII/I

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;
VISTO l'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 24O;
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24 della Legge 24O/20L0, emanato con D.R. rep. n. L162/2OLL del 31 maggio 2011 e
s.m.i.;
VISTO il D.R. prot. n. 51534 rep. n. L65O/2OL7 del 5 luglio 2017 il cui avviso d stato
pubblicato sulla G.U. - IV Serie speciale n. 57 del 28 luglio 2017 con cui d stata indetta la
procedura di selezione per l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 24O/2O7O;
VISTO il D.R. prot. n. 79851 rep. n. 232012017 del 2 ottobre 2017, pubblicato sul sito web
dell'Ateneo il 2 ottobre 2077, con il quale d stata costituita la Commissione giudicatrice della
procedura in oggetto;
ACCERTATA la regolaritir formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali
fanno parte integrante ipunteggi attribuiti e igiudizi analitici espressi sui candidati, nonch6
dalla relazione riassuntiva dei lavori svolti;

DECRETA

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per
f'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art.24, comma 3, lett. a)
della Legge 24O/2O70 per il Settore concorsuale 06/81 - Medicina interna e SSD MED/09 -
Medicina interna, presso il Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica di questo Ateneo.

E'dichiarato idoneo il candidato:

1) Dott. Marco Vincenzo LENTI

ART. 2 - E′ approvata la seguente graduatoria di merito su‖ a base dei punteggi conseguiti
ne‖a valutazione de:titon e de‖ e pubb‖ cazioni:

2)Dott.Fabio GUERRIERO

La predetta graduatoria di merito ha validiti esclusivamente in caso di rinuncia alla chiamata
da parte dell'idoneo ovvero per mancata presa di servizio dello stesso.

Pavia′ 2又 舒 tAα Oヽ詢 8

´

IL REl「uRE
Fa恥 凡UCGE



PROCEDURA D=SELEZ=ONE PER L'ASSuNZ=ONE D=N.l RICERCATORE A TEMPO DETERM=NATO AI SENS=
DELL′ART.24, COMMA 3′ LEπ. A)OELLA LECGE 240/20■ O CONTRAπ O JUN=OR)PER IL  SETTORE
CONCORSuALE● 6ノ Bl― MED=CINA=NTERNA‐ SETTORE SC=EN■ F=CO D=SC=PL=NARE MED09-MEDECINA

=NTERNA‐
D=PART=MENTO D= MED=C=NA=NTERNA E TERAP=A MED=CA―  =NDE::A CON D.R.N.515347

REP. N. 1650/2017 DEL 05.LuCL=02017′
=L Cu=AVV=SO E'STATO PUBBL=CATO SuLLA C.U.=V SERIESPEC=ALE N. 57 DEL 28 LUGL=02017.

RELAZ10NE FINALE

Il giorno 08 gennaio 2018 alle ore 16.00 si
Interna e Terapia Medica, Universiti di Pavia,
procedura selettiva, nelle persone di:

Prof. Salvatore MINISOLA
Prof. Paolo ANGELI
Prof. Massimo PORTA

per redigere la seguente relazione finale.

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni iniziando i lavori il 20 novembre
2017 e concludendoli il 08 gennaio 2018.

Nella prima riunione del 20 novembre 2017 la Commissione ha immediatamente provveduto

alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Salvatore MINISOLA e del Segretario nella

persona del Prof. Paolo ANGELI'

Quindi, preso atto che il Responsabile del procedimento d la sig. Elena Racca, ogni

componlnte della Commissione ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinita

entro il 40 grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05,1948 n.r772) e
la non susiistenza delle cauie di astensione di cui agli artt. 51 e 52 c'p.c" nonch6 delle

situazioni previste dall'art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s.m'i., cosi come

introdotto dalla Legge 6.77.2012, n.190 e s.m'i.

La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere alla

valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica, ivi _compresa la

tesi di dottoiato, con la possibiliti di tener anche conto delle eventuali lettere di referenza.

Per titoli e curriculum:
a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di

specializzazione medica o equivalente conseguito in Italla o all'estero;
b) eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero;
cj documentata attivite di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
dl documentata attivitir in campo clinico relativamente ai settori concorsuali nei quali sono

richieste tali specifiche competenze;
e) organizzazione. direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o

partecipazione agli stessi ;
i) titolarite di brJvetti relativamente ai settori concorsuali nei quali E prevista;
g) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
6j premi e riconolcimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca;
i)'diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a

quei settori concorsuali nei quali d prevista.

Ha deciso che la valutazione di ciascun elemento sari effettuata considerando

specificamente la significativita che esso assume in ordine alla qualiti e quantita dell'attiviti di

ricerca svolta dal singolo candidato.
Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, saranno prese in considerazione

riunisce presso il Dipartimento di Medicina
la Commissione giudicatrice della suddetta

esclusivamente le pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le



nonch6 saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale
con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.
La tesi di dottorato e dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza
delle condizioni di cui al presente comma.

La commissione giudicatrice ha deciso che effettuerir la valutazione comparativa delle
pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri:

a) originalite, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione
scientifica;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale e bandita la
procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o piil
settori scientifico-disciplinari, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comunitir scientifi ca;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunitA scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

La commissione giudicatrice altresi valuteri la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato, I'intensita e la continuitil temporale della stessa, fatti salvi iperiodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivita di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

Nell'ambito dei settori concorsuali in cui ne d consolidato l'uso a livello internazionale, la

Commissione nel valutare le pubblicazioni terra conto anche dei seguenti indicatori, riferiti alla
data di scadenza dei termini delle candidature:
a) numero totale delle citazioni;
b) numero medio di citazioni per pubblicazione;
c) "impact factor" totale;
d) "impact factor" medio per pubblicazione;
ej combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione

scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili),

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice
valuteri le stesse secondo l'ordine indicato nell'elenco, fino alla concorrenza del limite stabilito'

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, la commissione procederir, come la

procedura di selezione prevede, ai sensi dell'art. 24, comma 2 lett.c) della Legge 24o/2o7o,
con una discussione pubblica durante la quale icandidati discutono e illustrano davanti alla

Commissione giudicatrice stessa i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di

dottorato, oltre alla prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua

straniera.

A seguito della discussione, la Commissione attribuire un punteggio ai titoli e a ciascuna

delle pubbli-azioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:

titoli professionali, accademici e pubblicazioni purch6 attinenti all'attiviti da svolgere.

Titoli professionali: fino ad un massimo di punti 20 totali da distribuire tra le voc$
sottoelencate.
Pe. i ornti aj, b). .) si oottono ass.gnatet N
punti 1 per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi di servizio; \ \
punti 0,5 per periodi fino a 5 mesi di servizio. 

\
Titoli valutabili: \

*r:::*ffffifl,ur*,u*, 
didattica a livello universitario in Italia ,;rur,"" 

[;U_



b) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri -
fino a un massimo di punti 4
c) documentata attivita in campo clinico relativamente ai settori concorsuali nei quali sono
richieste tali specifiche competenze - fino a un massimo di punti 2
d) otganizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi - fino a un massimo di punti 2
e) titolariti di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali d prevista - fino a un
massimo di punti 3
f) partecipazione in qualite di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali - fino a
un massimo di punti 2
g) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attiviti di ricerca -
fino a un massamo di punti 3
h) diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a
quei settori concorsuali nei quali d prevista - fino a un massimo di punti 2

Titoli accademici: fino ad un massimo di punti 10

Titoli valutabili:
a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero - fino a un
massimo di punti 7
b) altro (master) - fino a un massimo di punti 3

Pubblicazioni: fino ad un massimo di punti 30 da distribuire tra le voci sottoelencate.

a) originalitir, innovativite, rigore metodologico e rilevanza - fino a un massimo di punti 8;
b) congruenza con il settore concorsuale per il quale d bandita la procedura e con l'eventuale
piofilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o pit settori scientifico-disciplinari,
owero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate - fino a un massimo di punti 8;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica - fino a un massimo di punti 8;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita scientifica

internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione

del medesimo a lavori in collaborazione - fino a un massimo di punti 6.

La Commissione ha stabilito che valuteri il livello di conoscenza della lingua straniera
mediante l.espressione di un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente - sufficiente - buono

- distinto - ottimo).

L,accertamento del livello di conoscenza della lingua straniera awerri mediante

traduzione orale di un brano - colloquio in lingua straniera.

Successivamente la Commissione individuerir, con adeguata motivazione, l'idoneo della
procedura e formuleri una graduatoria di merito composta da non piir di tre nominativi.

La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente icriteri
stabiliti al responsabile della procedura, affinch6 prowedesse alla pubblicazione sul sito Web

dell'Universiti.

Nella seduta del 08 gennaio 2018 alle ore 10.00 la Commissione ha accertato che icriteri
fissati nella precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno cinque giorni sul sito Web

dell,Universiii, ha preso visione dell'elenco dei candidati fornito dall Amministrazione, e ciascun

commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinita entro il 40 grado

incluso con i candidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt' 51 e
52 c.p.c.



La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati e delle rinunce sino ad ora
pervenute (Dott. MELAZZINI Federica), prende atto che i candidati da valutare ai fini della
selezione sono n,4 e precisamente:

1) DMCE Zahida
2) GUERRIERO Fabio
3) LENTI Marco Vincenzo
4) SAVIOLI Gabriele

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha

tenuto conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 20 novembre 2017.

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun
candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la

valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul

curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato C al Verbale

2 - Giudizi analitici)

Nella seduta del oS.gennaio 2018 alle ore 14,00 la commissione ha proceduto all'appello
dei candidati, in seduta pubblica per l'illustrazione e la discussione dei titoli presentati da

ciascuno di essi.
Sono risultati presenti iseguenti candidati dei quali a stata accertata l'identite personale.

I candidati sono stati chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico.

1) GUERRIERO Fabio
2) LENTI Marco Vincenzo

Al termine detla discussione dei tltoli e della produzione scientifica e della prova orale, la

Commissione ha proceduto all'attribuzione di un punteggio ai titoli e 
_ 
a ciascuna delle

pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonch6 alla valutazione
dell'adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato l Verbale 3)

Successivamente la Commissione ha indicato, con la seguente motivazione

..Ambedue i candidati che si sono presentati al colloquio sono in possesso di un valido

curriculum medico-scientifico e altrettanto valida padronanza della lingua inglese' La

Commissione giudica l'attivita scientifica del candidato LENTI Marco Vincenzo pii congrua con

le tematiche di cui al bando concorsuale, con particolare riferimento alle competenze in tema
di complessita clinica riguardante le malattie infiammatorie intestinali"

il candidato Dott. LENTI Marco Vincenzo, con punti 35,0, idoneo della procedura di selezione
per l'assunzione di n.l Ricercatore a tempo determinato per il Settore concorsuale 06/8l -
Medicina Interna - SSD MED09 - Medicina Interna - Dipartimento di Medicina Interna e Terapia

Medica indetta con D.R. n. 51534, rep. N. 1550/2017 del 5 luglio 2017, il cui avviso d stato
pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale, n. 57 del 28 luglio 2017.

La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito sulla base dei
punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

20) Dott. GUERRIERO punti 33,0

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara
gli atti concorsuali in un plico che viene chiuso e sigillato con
commissari sui lembi di chiusura.

conclusi ilavori e raccoglie tutti
l'apposizione delle flrme di tutti i

4



Il plico. contenente duplice copia dei verbali delle singole riunioni, dei quali costituiscono
parte integrante gli allegati e duplice copia della relazione finale dei lavori svolti. viene
consegnato al Responsabile del procedimento, il quale prowederi, dopo l'approvazione degli
atti medesimi. a disporre la pubblicazione per via telematica sul sito dell'Universita.

Inoltre la Commissione, nella persona del Presidente o del Segretario, trasmette gli atti
sopra elencati per e-mail al seguente indirizzo: ufficio-concorsi-professori-ricercatori@unipv. it.

La seduta d tolta alle ore 17.00

Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto seduta stante.

Pavia′ 08 gennaio 2018

LA COMMISSIONE

ProF.Salvatore MINISOLA

Prof. Paolo ANGELI

Prof. Massimo PORTA



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.l RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 24OI2OIO CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE
CONCORSUALE 06181 - MEDICINA INTERNA - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLII{ARE MEDO9 - MEDICINA
INTERNA. DIPARTIMENTO DI MEDICINA IT{TERNA E TERAPIA MEDICA - INDETTA CON D.R. N. 51534,
REP. N. 1650/2017 DEL Os.LUGLTO 2017, rL CUr AWISO E' STATO PUBBLTCATO SULLA G.U. rV SERrE
SPECIALE N. 57 DEL 28 LUGLIO 2017.

ALLEGATO C AL VERBALE 2
GIUDIZI ANALITICI DEI CANDIDATI

DRACE Zahida
Laureata in Medicina e Chirurgia presso l'Universita di Sarajevo ed in possesso del diploma di
Specializzazione in "Immunologia Clinica" presso la stessa Universiti.
Ha svolto attivita di ricerca prevalentemente nel campo della trapiantologia.
Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca nel curriculum in "Genetica Umana" presso la scuola di
dottorato in "Scienza della vita e della salute " dell'Universita di Torino.
Ai fini del concorso presenta 2 pubblicazioni valutabili. compresa la tesi di dottorato, di cui una congrua
con le tematiche di cui al bando concorsuale. La produzione scientifica d modesta e non risulta
docu mentata attiviti) didattica.
Nel complesso il curriculum appare modesto.

GUERRIERO Fabio
Laureato in Medicina e Chirurgia presso I'Universite degli studi di Pavia ed in possesso del diploma di
Specializzazione in "Geriatria e Gerontologia" presso la stessa Universite.
Ha svolto attivite di ricerca prevalentemente in ambito geriatrico con particolare riferimento alla sindrome
da fragilita clinica, alla demenza ed alle alterazioni comportamentali dellhnziano.
Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in "Medicina Interna e Terapia Medica", presso l'Universita
degli Studi Pavia.
L'attiviti didattica documentata A adeguata.
presenta 12 pubblicazioni per la valutazione concorsuale, mirate solo alle tematiche di ricerca prima citate
ed al trattamento del dolore persistente. Nel complesso la produzione scientifica A di buon livello.
Il curriculum e adeguato anche se fortemente orientato al campo della psicogeriatria.

LENTI Marco Vincenzo
Laureato in Medicina e Chirurgia presso l'Universite degli Studi di Pavia e in possesso del titolo di
Specializzazione in Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva conseguito presso l'Universite degli Studi
di Milano, sede aggregata di Pavia.
Ha svolto attivita di ricerca in campo internistico e gastroenterologico, occupandosi in particolare dello
studio delle patologie immuno-mediate del tratto gastroenterico e della polipatologia e complessita in
Medicina Interna.
Presenta ai fini concorsuali 12 pubblicazioni. di ottimo livello e prevalentemente orientate sulle malattie
autoimmuni in ambito gastrointestinale.
Nel complesso il curriculum d di ottimo livello e congruo con le tematiche di cui al bando concorsuale.

SAVIOLI Gabriele
Laureato in Medicina e Chirurgia presso l'UniversitA degli Studi di Pavia e in possesso del titolo di
specializzazione in Medicina Interna conseguito presso l'Universita degli Studi di Pavia. Ha svolto attivita
di ricerca in campo cardiologico ed in modo particolare sull'imaging ecocardiografico.
Presenta ai fini concorsuali dieci pubblicazioni documentate, di cui cinque abstract, mirate solo alle
tematiche di ricerca sopra citate. La produzione scientifica d complessivamente modesta e orientata
prevalentemente su tematiche ca rd iovascola ri.
Non documenta attivita didattica.
Il curriculum a complessivamente sufficiente.

Pavia′ 8 gennaio 2018

LA COMMISSIONE:

Prof Salvatore MINISOLA

Prof Paolo ANGELI

Prof Massimo PORTA



PROCEDURA DE SELEZ=ONE PER L′ ASSuNZ=ONE Dl N.lR=CERCATORE A TEMPO DETERMINATO
AI SENSE DELL■ RT.24′ COMMA 3′ LEπ .A)DELLA LECGE 240/2010 CONTRATTO〕 UN=OR)PER=L
SETTORE CONCORSuALE 06/Bl― MED=CINA lNTERNA‐ SETTORE SC=ENT=F=CO D=SC=PL=NARE
MED09-MEDlC=NA lNTERNA‐ D=PART=MENTO Dl MED=CINA=NTERNA E TERAP=A MED=CA‐

=NDETTA CON D.R.N.51534′
REp.N.1650/2017 DEL●5.LuCL=02017′

=L Cu=AVVISO E'STAT0PUBBL=CATO SuLLA C.U.=V SEREE SPEC=ALE N. 57 DEL 28 LUGL=02017.

ALLECAT0 1 al VERBALE N.3
(punteggio dei tito::e de‖ e pubb:icaz:oni e valuta2:one prov● ●rale)

1) Candidato Dott. GUERRIERO Fabio
Punteggio titoli professionali: 9
Punteggio titoli accademici: 4,5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. World J Clin Cases 2Ol7i L6;73-8t.
Pubblicazione 2. Neural Regen Res 2016: 11; 1888-1895.
Pubblicazione 3. BMC Geriatr. 2Ol7i f7;2.
Pubblicazione 4. I Gerontol Nurs 2016: 42i 49-57
Pubblicazione 5. Curr Med Res Opin 2017: 33;275-278
Pubblicazione 5. Aging Clin Exp Res 2016, PMlo 277L8L73
Pubblicazione 7. Drug Design Dev Ther 2016:10; 1515-23
Pubblicazione 8. J Am Ger Soc 2015: 63; 2650-51
Pubblicazione 9, Neuropsychatr Dis Treat 2015; lfi 2391-2404
Pubblicazione 10. Clin lnterv Aging 2014: 10; 1-11
Pubblicazione 11. Autoimm Rev 2011: 11; 149-153
Pubblicazione 12. Arch Gerontol Geriatr 2009: 49 (l)t 173-t84
Punteggio totale pubblicazioni: 19,5
Valutazione conoscenza lingua straniera : buona
Punteggio totale: 33,O

2)Candidato Dott LENT=Marcoヽ ′incenzo
Punteggio tt。 ‖professionan: 6′ 5
Punteggio titOli accademici: 3

:廿 :皆巴 i」l惜

'Pに

7:[11:T龍『 ぢ:71;し:Ψ 蹄 果 i]岬 駐 7■ 70鮮6
Pubblicazlone 2  Expelt Rev Gastroenterol Hepato1 2017:11,215-226
Pubb‖cazione 3  J Crohns Co‖ tis 2017: 11,975-980
Pubb‖cazione 4  Autoimm Rev 2015: 14, 1161-69
Pubb‖ cazione 5  Clin Gastroenterol Hepato1 2016: 14, 1216‐ 20
Pubblica210ne 6  Ci n Gastroenterol Hepato1 2012: 10,812-814
Pubblicazione 7  1nt Emerg Med 2016: 11, 1125‐ 30
Pubblicazlone 8  Digest Liver Dis DOl org/101016/1
Pubblcazione 9  HaemOph‖ ia 2017: 23,e231-233
Pubb‖cazione 10 ,Clin Gastroentero1 2015:49′ el― e5
PubbHcazione ll lnt Emerg Med 2017 dol 10 1007/s l1739-017
Pubb‖cazione 12 1nt Emerg Med 2014:9, 121-122
Punteggio totale pubblicazioni: 25′ 5
Valutazione conoscenza lingua straniera:ottima
Punteggio totale:35,0

Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni
Alle pubblicazioni d stato assegnato fino ad un massimo di 30 punti ripartiti tra icriteri stabiliti nel verbale n-1

I valori sono stati ottenuti dividendo i punteggi di ciascuna pubblicazione per 12 (numero massimo di
pubblicazioni richieste dal bando), con arrotondamento alla seconda cifra decimale.
Il punteggio totale e stato ottenuto sommando i parziali di ogni pubblicazione.

Pavia′ 08 gennaio 2018

０

０

０

　

０

０

５

０

５

５

５

５

０

１

２

　

２

２

■

２

２

１

１

■

１

2′5

０

５

１

２

1,5

５

５

　

５

５

５

　

　

５

５

５

■
′
２
′
　

２
，
２
，
２
，
　

　

２
′
２
，
■
′

LA COMMISS10NE

ProF Salvatore MINIS0

Prof Paolo ANGELI

Prof Massimo PORTA


	MED-09 D.R. APPROVAZIONE ATTI
	MED-09 RELAZIONE FINALE

